1

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от   06 февраля 2025 года                                                                                                 № 30-125

с. Казанцево

О согласовании перечня имущества, подлежащего разграничению

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», Федеральным
законом от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных
предприятиях», Законом Красноярского края от 26.05.2009г. № 8-3290 «О порядке
разграничения имущества между муниципальными образованиями края» на основании
Порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом Казанцевского
сельсовета, утвержденным решением Казанцевского сельского Совета депутатов от
28.12.2011 года № 32-122, руководствуясь Уставом Казанцевского сельсовета, Казанцевский
сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной

собственности муниципального образования «Казанцевский сельсовет» в муниципальную
собственность муниципального образования Шушенский район в порядке разграничения
муниципального имущества, согласно приложению к настоящему Решению.

2. Решение № 27-114 от 18.12.2024г  «О даче согласия на передачу недвижимого
имущества в собственность  МО Шушенский район» отменить.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера
централизованной бухгалтерии Венда А.И.

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.

Председатель Казанцевского сельского
Совета депутатов                                                                                                      С.Н. Найденов

Глава Казанцевского сельсовета                                                                             С.А. Мясников

Вестник села
№ 16 от 6 февраля 2025 года

2

Приложение № 1

к решению Казанцевского сельского

Совета депутатов

от «06» февраля 2025 г. № 30-125

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ

СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН В ПРОЦЕССЕ

РАЗГРАНИЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

№

п/п

Полное

наименование

учреждения,

Наименование

имущества

Юридический адрес

учреждения,

Адрес (местоположение)

имущества

Балансовая

стоимость

(кадастровая

стоимость

земельного

участка),

рублей

Назначение

(Специализация)

имущества

Индивидуализирующие

характеристики имущества

(инвентарный номер,

кадастровый номер, площадь,

протяженность,

идентификационный номер)

1 2 3 4 5 6

1

Скважина

Красноярский край, р-н

Шушенский, с. Казанцево, ул.

Юбилейная, 32а

94 252,00

водоснабжение

-

2 Скважина

буровая

Красноярский край, р-н

Шушенский, д. Нижняя Коя,

ул. Школьная, 1 «а»

220 715,00 водоснабжение -

3 Скважина

буровая

Красноярский край, р-н

Шушенский, с. Казанцево, ул.

Семирацкого

19 000,43 водоснабжение -

4 Скважина

буровая с

насосом

Красноярский край, р-н

Шушенский, д. Лыткино, ул.

Советская, 56а

48 763,00 водоснабжение -

5 Сети

водонапорные

Красноярский край, р-н

Шушенский, с. Казанцево
2 343 789,00

водоснабжение Общая протяженность: 650 м

6
Сети

водонапорные

Красноярский край, р-н

Шушенский, с. Казанцево
151 189,80

водоснабжение Общая протяженность: 250 м

7

Сети

водонапорные

Красноярский край, р-н

Шушенский, с.Казанцево

ул.Светлая

9 302,00

водоснабжение Общая протяженность: 202 м

8

Сети

водонапорные

Красноярский край, р-н

Шушенский, с.Казанцево ул.

Школьная

19 886,00

водоснабжение Общая протяженность: 280 м

9
Сети

водонапорные

Красноярский край, р-н

Шушенский, д. Лыткино
25 137,94

водоснабжение Общая протяженность: 1351,3м

10
Сети

водонапорные

Красноярский край, р-н

Шушенский, с. Казанцево
215 170,00

водоснабжение Общая протяженность: 6 828 м

11
Сети

водонапорные

Красноярский край, р-н

Шушенский, д. Нижняя Коя
1 792 322,00

водоснабжение Общая протяженность: 4 300 м

12

Сети

водонапорные
Красноярский край, р-н

Шушенский, с. Казанцево,

ул. Шакалова

1,00

водоснабжение Общая протяженность: 568 м

13

Насос К-100-

80-160А с двиг

11 К Вт/3000

Красноярский край, р-н

Шушенский, с. Казанцево,

ул. Шакалова, зд. 4в

36 200,00

водоснабжение Инв. номер: 21101061266

14

Насос ЭЦВ 6-

10-110

Красноярский край, р-н

Шушенский, с. Казанцево,

ул. Юбилейная, 32 а

58 800,00

водоснабжение Инв. номер: 21101061182

15

Насос ЭЦВ 6-

10-110 ESQ

Красноярский край, р-н

Шушенский, с. Казанцево,

ул. Семирацкого, 23А

58 500,00

водоснабжение Инв. номер: 21101061232

16

Насос ЭЦВ 6-

10-110 ESQ
Красноярский край, р-н

Шушенский, с. Казанцево,

ул. Семирацкого, 23А

61 800,00

водоснабжение Инв. номер: 21101061251

17
Насос ЭЦВ 6-

10-110 ESQ
Красноярский край, р-н

Шушенский, д. Нижняя Коя,

ул. Школьная, 1 «а»

47 250,00

водоснабжение Инв. номер: 21101061257

3

18

Насос ЭЦВ 5-

10-119

Красноярский край, р-н

Шушенский, д. Лыткино, ул.

Светлая, 56 а

64 453,00

водоснабжение Инв. номер: 21101061261

19

Станция

управления и

защиты СУЗ 40

(АО

"Ливнынасос)

Красноярский край, р-н

Шушенский, д. Нижняя Коя,

ул. Школьная, 1 «а»

16 680,00

водоснабжение Инв. номер: 21101061097

20

Станция

управления

СУиз

"Лоцман+" L2-

25 (25А) до

9кВТ

Красноярский край, р-н

Шушенский, с. Казанцево,

ул. Семирацкого, 23А

42 240,00

водоснабжение Инв. номер: 21101061258

4

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от   06 февраля 2025 года                                          № 30-126
с. Казанцево

О согласовании перечня имущества, подлежащего разграничению

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», Федеральным
законом от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных
предприятиях», Законом Красноярского края от 26.05.2009г. № 8-3290 «О порядке
разграничения имущества между муниципальными образованиями края» на основании
Порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом Казанцевского
сельсовета, утвержденным решением Казанцевского сельского Совета депутатов от
28.12.2011 года № 32-122, руководствуясь Уставом Казанцевского сельсовета, Казанцевский
сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной
собственности муниципального образования «Казанцевский сельсовет» в муниципальную
собственность муниципального образования Шушенский район в порядке разграничения
муниципального имущества, согласно приложению к настоящему Решению.

2. Решение № 27-115 от 18.12.2024г «О даче согласия на передачу недвижимого
имущества в собственность МО Шушенский район» отменить.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера
централизованной бухгалтерии Венда А.И.

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.

Председатель Казанцевского сельского
Совета депутатов                                                                                                      С.Н. Найденов

Глава Казанцевского сельсовета                                                                            С.А. Мясников

5

Приложение № 1

к решению Казанцевского сельского

Совета депутатов

от «06» февраля 2025 г. № 30-126

ПЕРЕЧЕНЬ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ В

МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН В ПРОЦЕССЕ РАЗГРАНИЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

№

п/п

Полное

наименование

учреждения

Наименование

имущества

Юридический адрес

учреждения

Адрес

(местоположение)

движимого и

недвижимого

имущества

Балансовая

стоимость

(кадастровая

стоимость

земельного

участка),

рублей

Назначение

(специализация)

имущества

Индивидуализирующие

характеристики имущества

(инвентарный номер,

кадастровый номер, площадь,

протяженность,

идентификационный номер)

1 2 3 4 5 6

1

Сооружение

Красноярский край, р-н

Шушенский, д.

Лыткино, ул. Светлая,

56 а

180 099,70

водоснабжение 24:42:0301002:99

Площадь: 21,3 кв.м

2 Водонапорная

башня со

скважиной

Красноярский край, р-н

Шушенский, с.

Казанцево, ул.

Юбилейная, 32 а

8 455,39 водоснабжение 24:42:2601004:498

Площадь: 1 кв.м

3 Земельный

участок

Красноярский край, р-н

Шушенский, с.

Казанцево, ул.

Юбилейная, 32 а

48 321,00 Земли населенных

пунктов. Для

эксплуатации

скважины и

водонапорных башен

24:42:2601004:72

Площадь: 260 кв.м

4 Водонапорная

башня со

скважиной

Красноярский край, р-н

Шушенский, с.

Казанцево, ул.

Семирацкого, 23А

67 643,08 водоснабжение 24:42:2601003:786

Площадь: 8 кв.м

5 Здание

Красноярский край, р-н

Шушенский, с.

Казанцево, ул.

Семирацкого, 23Б

50 769,03

водоснабжение 24:42:2601003:816

Площадь: 14,8 кв.м

6

Водонапорная

башня со

скважиной

Красноярский край, р-н

Шушенский, д. Нижняя

Коя, ул. Школьная, 1

«а»

8 455,39

водоснабжение 24:42:2603001:527

Площадь: 1 кв.м

7

Земельный

участок

Красноярский  край, р-н

Шушенский, д. Нижняя

Коя, ул. Школьная, 1а

120 886,5

Земли населенных

пунктов. Для

эксплуатации

скважины и

водонапорных башен.

24:42:2603001:92

Площадь: 870 кв.м

8

Водонапорная

башня с

артезианской

скважиной

Красноярский край, р-н

Шушенский, с.

Казанцево, ул.

Шакалова, зд. 4в

374 822,72

водоснабжение 24:42:2601003:610

Площадь: 4,5 кв.м

9

Насосная Красноярский край, р-н

Шушенский, с.

Казанцево, ул.

Шакалова, зд. 4в/1

121 408,19

водоснабжение 24:42:2601003:613

Площадь: 12,8 кв.м

6

Редакция периодического издания, главный редактор: Щеголева А.О.
Издатель и распространитель издания: администрация Казанцевского сельсовета.
Тираж 4 экземпляра.
Редакция периодического издания (распространяется – бесплатно)
Адрес: 662721, Шушенский район, с. Казанцево, ул. Ленина, 4, тел. 28-5-31, 28-5-37